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Dotychczas używane zwinięte 1-oisry
tomoolowe, losy szczęścia lab tym podob¬
ne utrzymywane były w postaci zwitku
przez opasanie lub owinięcie ich pierście¬
niem papierowym, drucianym, gumowym
albo zapomocą nici tak, że do otwarcia lo¬
su wystarczajło zdjęcie wiązania, przyczem
los wyjmowało się w całości beiz usizlko-
dzenia go. Skutkiem tego przy użyciu ta¬
kich losów tomibolowych lub podobnych
mogło się zidarzyć, że losy raz sprzedane,
np, losy puste, mogły być pmzez sprzedają¬
cych ponownie zwijane i zipcwrotem wrzu¬
cane do bębna z lojsami do sprzedaży. Dla
tego też pirzy zastosowaniu dotychczas uży¬
wanych losów nie było możności przesfcko^
dzić tego rodzaju nadużyciom, przyczem

raz ostemplowane i opodatkowane losy
mogły być bezprawnie użyte kilkakrotnie.

Niniejszy wynalazek daje możność u-
miknięcia powyższej wady i odznacza się
tern, że przy otwieraniu przez nabywcę,
los zostaje tak uszkodzony, iż jest zupeł¬
nie niezdatny do powtórnego użytku.

CharakteiryistyoZiną cechą losu tombolo-
wego albo losu szczęścia według niiniejslze-
go wynailaizku jest to, że arkusik papieru,
stanowiący los, jest co najmniej z jednej
stirony zaqpatr:zciny w pasek oddzielony li-
nją dziurkowaną, wzldłuż której arfculsiik się
zwija; pasek ten służy jako opaska zamy¬
kająca, dzięki czemu otwarcie losu moż¬
liwe jest tylko iprzeizi oddarcie paska
zamykaj ąjoego wfcidłuż lituj i dziurkowanej.



Kiarzyisitnie jest arkusik papieru, stano-
wieycy los, zaopatrzyć po obu stroniach, np.
na bokach podłużnych, w paski skrajne
odgraniczone linijami dziurkowaneimi, przy-
czeim paski te posmarowane klejem przy
zwijaniu arkujsakia zwijają się również i za¬
klejają tak, iż zwinięty los z obu stron jest
zamknięty. Aby go otworzyć, trzeba oba
paski skrajne odedrzeć wzdłuż linji dziur¬
kowanej.

Parzy nieco odmiennem wykonaniu losu
według wynailajzlkiu do zamykania łosiu uży¬
wa się zamiast paislków skrajnych, oddzie¬
lanych linją dziurkowaną, innego sposobu
a mianowicie: wzdłuż brzegów arkusika
wytłacza się papier na małych odcinkach,
uszeregowanych nakształt szwu, służącego
jednocześnie jakio linja dziurkowana. W
tym wypadku odgraniczanie paska odbywa
się podczas zwijania losu albo po zwinię¬
ciu. Przy tern odgraniczaniu brzeżka po¬
szczególne części papieru wtłacza się jedne
w drugie tak, że otrzymuje się arkusik w
postaci zwitku. Ten ostatni sposób zamy¬
kania losów ma jeszcze tę zaletę, że czyni
zbyteaznem stosowanie kleju oraz cały
proces klejenia, a późniejsize ręczne zwija¬
nie i zamylkianie losu, po otworzeniu go,
jesit zupełnie niemożliwe. Na załączanym
rysunku przedstawiono przykłady wyko-
niania losu tombolowego według wynalaz¬
ku.

Fig. 1 przedstawia stronę wewnętrzną
losu przed zwinięciem.

Fig. 2 — stronę zewnętrzną.
Fig, 3 przedlsitawia los po zwimięc;u.
Fig. 4 — zewnętrzną stronę losu w in¬

nej odmianie wykonania.
Fig. 5 — los według fig. 4 po zwinię¬

ciu.

Arkusik papieru a stanowiący los i
zaopatrzony w liczbę kolejną posiada
wzdłuż obu boków dłuższych paski skrajjne
c, c' odicŁzielome od reszty arkusza linją
dziurkowaną b, b'. Końce pasków c, c* są
na końcach /, /' nagumowane albo zaopa¬

trzone w inne Meiwo, lecz można je także
nagumjować na całej długości. Arkusiik pa¬
pieru a zwija się, zgodnie z fig. 3 tak, iż oba
paski c, c zwijają się również, poczem oba
końce /, f\ zaopatrzone w kleiwo przykle¬
ja się do ipozositałej części zwitku. W ten
spiosób otrzymuje się los w postaci zwił- •
ku, posiadającego na obu końcach paski
zamykająoe, które przed stwierdzeniem
numeru losu trzeba koniecznie odedrzeć
wzdłuż linji dziurkowanej 6, b*. Znak
stemplowy d na losie tombolowym albo lo¬
sie szczęścia najlepiej jest umieszczać w
ten sposób, żeby był widoczny na gotowym
zwitku, jak wskazuje fig. 3. A więc należy
umieszczać na środku wpohliżu boku po¬
przecznego arklulsika a, a mianowicie, jak
wiskazuje fig. 2, na stronie zewnętrznej, al¬
bo na wewnętrznej ,wykonywując go w tym
wypadku drukiem wypukłym, widocznym
po obu stronach papieru. Ponieważ znak
stemplowy jest widoczny nawet na zwit¬
kach, więc łatwo daje isię sprawdzić czy
wszystkie losy /w bębnie tombolowym są
we właściwy sposób opodatkowane.

W odmianie przedstawione) na fig. 4
i 5 arkusik a, stanowiący los nie jest dziur¬
kowany i nagumowany, a zaopatrzony jest
tylkb w liczbę porządkową i znak stemplo¬
wy. Dopiero podczas, albo po zwinięciu za¬
opatruje się go w dwa wytłaczane pola
g, t\ które go utrzymują w postaci zwitku
i które w celu rozwinięcia trzeba zni¬
szczyć. \

Jak wspomniano powyżej., przygotowy¬
wanie takich losów iest łatwe i tanie, przy-
czem ma się tę pewność że Ijs raz otwarty
nie da się zpownVem zamknąć i użyć po¬
nownie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Los tombolowy albo los szczęścia,
znamienny tern, że części jego wykonane są
jako narządy zamykające, które przy
otwieraniu ulegają zniszczeniu, dzięki cze-
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mu powtórne uźiyoie tego samego losu jest
niemożliwe.

2. Los tombolowy albo los szczęścia
według zastrz. 1, znamienny tern, źe arku¬
sik papieru stanowiący los na jedtaym albo
na dwóch przeciwległych bokach, miano¬
wicie bokach podłużnych, jest zaopatrzony
w paski zamykające, odgraniczone od arku¬
sika linją dziuirikowaną, które to paski przy
zwijaniu losu zwijają się również i są za¬
klejane, przyczem otrzymany zwitek na
obu końcach jest zamknięty paskami za¬
mykaj ącemi, które przed otworzeniem losu
należy oderwać,

3, Los tombolowy albo los sizozęścia
według zaistrz. 1, znamienny tern, że los

podazas, albo po zwinięciu zaopatruje s^ę
na jednym lub na obu końcach w wytła¬
czani pole, twlarząc jednocześnie w ten
sposób linję dziurkowaną.

4. Los tonuboilowy albo los istzazęścia
Według zastrz. 1, znamienny item, że ftttiak
stemplowy umieszcza się na arkusiku, sta¬
nowiącym los, w|pobliżu jednego z boków
poprzecznych, dzięki czemu stempel jest
widoczny na sitnopie zewnętrznej utworzo¬
nego zwitku.

Anna Bajanz ur. Kroll.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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